
Rio Grande do Sul , 01 de Abril de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3288 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:B2B92811

 
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO 034-2022 DIGIFRED SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Cessão de direito de uso em caráter não permanente, 
instalação e parametrização, migração dos dados existentes, conversão 
de dados, desenvolvimento, atualização de versões dos softwares, de 
livre distribuição, manutenção, treinamento, suporte e assistência 
técnica para sistema informatizado integrado de Gestão Pública, para 
atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI009-2022 
Contratada: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA 
CNPJ: 88.659.974/0001-22 
Valor mensal inicial de R$ 40.439,70 (quarenta mil, quatrocentos e 
trinta e nove reais e setenta centavos) correspondente aos sistemas que 
se encontram em uso pela municipalidade, podendo alcançar o valor 
mensal total de até R$ 50.190,70 (cinquenta mil, cento e noventa reais 
e setenta centavos), conforme utilização dos demais sistemas 
Vigência: 12 meses, a contar de 1º de abril de 2022. 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D2BF668D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI009-2022, tipo 
menor preço cotação global mensal, cujo objeto é a cessão de direito 
de uso em caráter não permanente, instalação e parametrização, 
migração dos dados existentes, conversão de dados, desenvolvimento, 
atualização de versões dos softwares, de livre distribuição, 
manutenção, treinamento, suporte e assistência técnica para sistema 
informatizado integrado de Gestão Pública, para atender as 
necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município  
Lote: 01  Empresa: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
LTDA - CNPJ 88.659.974/0001-22, pelo valor mensal inicial de R$ 
40.439,70 (quarenta mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta 
centavos) correspondente aos sistemas que se encontram em uso pela 
municipalidade, podendo alcançar o valor mensal total de até R$ 
50.190,70 (cinquenta mil, cento e noventa reais e setenta centavos), 
conforme utilização dos demais sistemas, conforme adjudicação e 
parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 
preceitos do Decreto Municipal 4.174/17, das Leis Federais 10.520/02 
e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá - RS, 31 de março de 2022 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:4472DB08 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 
serviços comuns conforme Edital e seus anexos, habilitando as 
empresas: EVANDRO APARECIDO DA SILVA SOUZA 
80396445004  CNPJ: 28.355.891/0001-18, para os serviços descritos 
nos itens 01, 02, 03, 04 e 05 do edital / VANIA RAQUEL BLASI 
02350972097  CNPJ 36.333.743/0001-20, para os serviços descritos 
nos itens 15 ao 28 / DALMIRO DOS SANTOS 39481522920  

CNPJ 26.760.114/0001-23, para os serviços descritos nos itens 30, 31, 
32 e 33 / NATALINA JOCELIA BILIARDI RODRIGUES 
00856864099 CNPJ 31.664.225/0001-76, para os serviços descritos 
nos itens 01 ao 09, 11 e 14 / VOLNEI CRISTIANO DOS SANTOS 
00556163052 CNPJ 38.326.896/0001-76, para os serviços descritos 
nos itens 01, 02, 03, 04, 05 e 11 / JORGE UBIRAJARA 
NASCIMENTO DE ESCOBAR 69491887068  CNPJ 
34.091.999/0001-43, para os serviços descritos nos itens 01 ao 09, 11 
e 14 , tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os 
preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 31 de março de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:3306AFFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2022 
PROCESSO Nº. 044/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, por intermédio da Secretaria do 
Trabalho, Assistência Social e Habitação  STASH, em conformidade 
com o art. 30, VI, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi 
autorizada a formalização de parceria, com Dispensa de Chamamento 
Público, mediante Termo de Fomento, a ser celebrada com a entidade 
Instituto Filhos do Coração de Ibirubá, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.701.834/0001-

atividades de atendimento de crianças em situação de vulnerabilidade 
social no contraturno escolar, de modo que se torna pública a 
justificativa de dispensa que está disponível na Secretaria Municipal 
da Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no 
site do Diário Oficial dos Municípios. 
Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais impugnações ao 
presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da Prefeitura 
Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-
RS, em horário de expediente. 
  
Ibirubá-RS, 31 de março de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F1DDD170 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022 - 
FAMURS 

 
Contratada: SERVIÇOS NOTORIAIS E DE REGISTROS DE 
IMBÉ  Objeto: Serviços de reconhecimento de firma e 
autenticação de fotocópias para o Executivo Municipal, no 
exercício de 2022, por estimativa, Tabelionato Municipal de 
Imbé..Valor: R$ 4.500,00. Maiores informações no Deptº de 
Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 31 de Março de 2022. 
  
CARLOS REGIS ROSA DA SILVEIRA  
Prefeito Municipal em Exercicio  

Publicado por: 
Valeria Vieira Poisl 

Código Identificador:C1420B6E 

 


